Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2023 1163от ____________№_________с.ВерховажьеОб утверждении тарифов на перевозкипассажиров и багажа автомобильнымтранспортом по муниципальныммаршрутам регулярных перевозок
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации, п. 1 статьи 2 закона Вологодской области от 05.10.2006 года№ 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальныхрайонов, муниципальных округов и городских округов Вологодской областиотдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен(тарифов)», решения Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 30.11.2022 года № 74 «Обосуществлении отдельных государственных полномочий в сфере регулированияцен (тарифов), руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный максимальный тариф на перевозки пассажировавтомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярныхперевозок в пределах административных границ Верховажского муниципальногоокруга в размере 4 рубля 67 копеек за 1 километр пути.2. Установить предельный максимальный тариф на перевозки каждогоместа багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутамрегулярных перевозок в пределах административных границ Верховажскогомуниципального округа в размере 93 копейки за 1 километр пути.3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.4. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа иразмещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».5. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов